兵庫県臨床細胞学会 会長 小笠原 利忠 兵庫県細胞検査士会 会長 鳥居 良貴

令和 4 年度 兵庫県臨床細胞学会 兵庫県細胞検査士会合同研修会のご案内

新春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本会の諸活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。さて兵庫県臨床細胞学会・ 兵庫県細胞検査士会合同研修会~ワークショップ(バーチャルスライド(WSI)を用いた実習)~を下 記の要領により開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

ワークショップ(バーチャルスライド(WSI)を用いた実習)について

- ① 事前公開 : 令和 5 年 1 月 18 日(水)~ 1 月 25 日(水)
 - 【手順】 1) 兵庫県臨床細胞学会および兵庫県細胞検査士会ホームページの「症例検討」を クリック
 - 2) パスワード*を入力しログイン
 - 3) バーチャルスライド(WSI) 症例を閲覧、回答を選んで投票
- ② 当日(バーチャルスライド実習+ライブ配信): 令和 5 年 1 月 28 日(土) 10 時 ~ 17 時プログラムは別紙参照ください。
 - ~午前(10:00 ~ 12:00)~
 - 【手順】 1)兵庫県臨床細胞学会および兵庫県細胞検査士会ホームページの「症例検討」を クリック
 - 2) パスワード*を入力しログイン
 - 3) 会員番号、氏名を入力し、再度ログイン
 - 4) バーチャルスライド(WSI) 症例を閲覧、回答を選んで投票
 - ~午後(13:00 ~ 17:00)~ 午後開始時間 30 分前よりご入場頂けます。 Teams を用いて視聴して頂きます。事前にアプリをインストール願います。

Teamsのインストールをしてください

スマートフォンでQRコードを読み取り、Teamsアプリをインストールしてください。





回答・解説は兵庫県細胞検査士会・地区委員が行い、症例によっては特別講師によるコメントがあります。

- 【手順】 1) 兵庫県臨床細胞学会および兵庫県細胞検査士会ホームページの「症例検討」 をクリック
 - 2) パスワード*を入力しログイン
 - 3)会員番号、氏名を入力し、再度ログイン、URL から入る
 - 4)特別講演の視聴
 - 5) バーチャルスライド(WSI)症例を閲覧、投票 事前およびリアルタイム投票の集計結果発表、回答・解説 コメンテーターの解説
 - *パスワードは、メールジャーナルや研修会案内の郵便物でもお知らせしているもので、変更は有りません。

当日(1/28)参加のみ、参加証、専門医参加証または検査士単位認定シールを 付与いたします。

事前公開視聴だけでは付与いたしません。

なお参加証または検査士単位認定シールは各自ダウンロードして印刷ください。

~~~~~~~~~~~~今後の予定~~~~~~~~~~~~~

令和 4 年度(2022 年度)第 39 回兵庫県臨床細胞学会総会・第 22 回兵庫県細胞検査士会総会について

開催日: 令和 5年(2023年)3月11日(土)

開催日時、プログラム等の詳細は 1 月末に配布予定の総会案内に記しております。また 兵庫県臨床細胞学会・兵庫県細胞検査士会各々の HP またはメーリングリストにでも後日 ご案内致します。

問い合わせ先:兵庫県臨床細胞学会 事務局

〒663-8501 西宮市武庫川 1-1 兵庫医科大学病院 病院病理部内

TEI:0798-45-6324 FAX:0798-45-6325

e-mail: jscc-hyogo@hyo-med.ac.jp